
 
Strana 1 

 

 

        

ETICKÝ KODEX PRO DODAVATELE SPOLEČNOSTI CIUR a.s. 

 

     Společnost CIUR a.s. si je vědoma svého postavení ve společnosti a důvěry, kterou v ní vkládají její zákazníci, 

zaměstnanci a obchodní partneři. Cílem CIUR a.s. je přispívat k pozitivnímu rozvoji a zlepšení prostředí a kvality 

života a neustálým zdokonalováním produktů a služeb trvale zvyšovat míru uspokojování potřeb zákazníků, 

zaměstnanců i růst životní úrovně lidí. Čestné jednání a dodržování etických zásad v obchodu, je standardem 

chování společnosti CIUR a.s. Tento standard očekáváme i u dodavatelů, jejich zaměstnanců nebo 

subdodavatelů (dále jen Dodavatel). 

  

     Společnost CIUR a.s. proto vytvořila svá vlastní interní etická pravidla chování pro dodavatele.  Tento etický 

kodex bude východiskem pro současné a budoucí vztahy mezi společností CIUR a.s. a jejími Dodavateli.  

 

     Splnění povinností CIUR a.s. zajišťujeme závazkem našich Dodavatelů k dodržování zejména níže 

uvedeného:  

 Lidská práva. Respektovat základní lidská práva a hodnoty při své činnosti, a to zejména v oblasti 

zákazu dětské či nucené práce, zákazu diskriminace či jakékoliv formy obtěžování nebo jiného 

nedůstojného zacházení.  

 Právní předpisy. Plně dodržovat závazné právní předpisy týkající se zejména předmětu činnosti 

Dodavatele.  

 Ochrana a bezpečnost práce. Poskytovat ochranu zaměstnancům a jiným osobám vyžadovanou 

právními předpisy nebo standardy v dané oblasti a vést zaměstnance k zodpovědnosti. 

 Ochrana životního prostředí. Zavést a udržovat efektivní politiku ochrany životního prostředí včetně 

řízení rizik, která minimalizuje zátěž životního prostředí. Dodavatel se bude řídit všemi platnými 

zákony, nařízeními a normami v oblasti životního prostředí a také zavede účinný systém zjišťování 

možných nebezpeční pro životní prostředí a jejich odstranění.  Od dodavatelů se očekává, že budou 

využívat přírodní zdroje (např. vodu, zdroje energie, suroviny) hospodárným způsobem. Negativní 

dopady na životní prostředí a klima budou minimalizovat nebo odstraňovat přímo v místě jejich 

zdroje nebo postupy jako je např. modifikace výroby, údržba zařízení, nahrazení materiálů, úspora, 

recyklace a opětovné využívání materiálu. Dodavatelé se budou podílet na vývoji a využívání 

produktů a procesů šetrných ke klimatu a životnímu prostředí, aby snížili spotřebu energie a emise 

skleníkových plynů. 



 
Strana 2 

 

 

 Práva zaměstnanců. Respektovat práva zaměstnanců vyplývajících z právních předpisů, zejména se 

volně sdružovat a kolektivně vyjednávat. Chránit soukromí zaměstnanců v souladu s platnými předpisy.  

 Rozmanitost a začleňování. Rovné zacházení se všemi zaměstnanci bude základním principem firemní 

politiky dodavatele. Typické diskriminační zacházení bere v úvahu – vědomě či nevědomě – 

nepodstatné charakteristiky zaměstnance, jako je např. rasa, národnost, pohlaví, věk, fyzické 

charakteristiky, sociální původ, zdravotní postižení, členství v odborech, náboženství, rodinný stav, 

těhotenství, sexuální orientace, pohlavní identita, vyjádření pohlavní identity nebo jakékoliv 

nezákonné kritérium podle platných právních předpisů. Dodavatelé zajistí, že jejich zaměstnanci 

nebudou jakkoliv pronásledováni. 

 Hospodářská soutěž. Chránit hospodářskou soutěž a přispívat k čestné konkurenci. Vyvarovat se 

jakémukoliv jednání, které by se dalo považovat za jednání v rozporu s právem hospodářské soutěže.  

 Důvěrnost. Chránit důvěrné informace CIUR a.s. a zabránit jejich zneužití.  

 Vývozní a jiná omezení. Respektovat a plnit veškerá omezení vyplývající z předpisů vztahujících se k 

zákazu vývozu (zejména embarga) nebo celních předpisů.  

 Duševní vlastnictví. Respektovat a chránit práva duševního vlastnictví společnosti CIUR a.s. a všech 

třetích osob.  

 Protikorupční pravidla a střet zájmů. Dodržovat právní předpisy v oblasti zamezení korupce a mít 

efektivní vnitřní politiku řízení včetně řádné evidence účetnictví dle příslušných předpisů a standardů. 

Neposkytovat dary, služby, slevy nebo jiná privilegia zaměstnancům CIUR a.s., jejím zákazníkům nebo 

zástupcům či státním úředníkům zejména za účelem získání výhody či pozornosti pro ovlivnění 

rozhodovacího procesu. Dodavatel dále nesmí poskytnout jakékoliv pohoštění, služby nebo 

upomínkové předměty či věci podobného charakteru, které jsou vyšší než nepatrné nominální hodnoty 

a vytváří, byť i jen možný pocit závazku vůči Dodavateli, příp. jsou v rozporu s právními předpisy a 

místními či obchodními zvyklostmi. Dodavatel je povinen se vyvarovat jednání, které by vytvářelo 

skutečný, potenciální nebo zdánlivý střet zájmů. Jakýkoliv střet zájmů musí být vždy neprodleně 

nahlášen.  

 

     CIUR a.s. vyžaduje, že Dodavatelé vytvoří a budou udržovat systém řízení, který podpoří uplatňování obsahu 

tohoto etického kodexu, a uchovávat potřebné záznamy, které na základě požadavku společnosti CIUR a.s. 

plně předloží k dispozici.  

 

      V Brandýse nad Labem, dne 1.4.2022   Mgr. Michal Urbánek, generální ředitel 


